



روزنامه

تاریخ
۱۸
تیر
۱۴۰۱
شنبه

نقد و تحلیل خبر

گروه نقد و تحلیل خبر روزنامه طلوع

یادداشت روز

به قلم مدیرمسئول

رئیس سازمان سنجش:

۱۲ گروه متخلف در کنکور امسال شناسایی شدند

چند سال است که متأسفانه، کنکور سراسری با تخلف روبرو می‌شود و همه داوطلبان را با نگرانی مواجه کرده. اگر اعتماد عمومی یعنی اعتماد داوطلبان و خانواده‌های آنها با تکرار این تخلفات از بین برود، آنگاه شرایط روحی و روانی همه در زمان اجرای کنکور به شدت دچار مشکل خواهد شد. قبل از اینکه متخلفان را شناسایی و مجازات کنند باید مسئولان و افرادی که وظیفه نظارت و حراست و کنترل سؤالات و روند اجرای کنکور را عهده‌دار بودند، مجازات شوند چرا که خبر از ناتوانی آنها در انجام وظیفه یا کوتاهی یا خدای نکرده تخلفات خود آنها را دارد. اگر تخلف از خود آنها باشد که مصیبت چند برابر است چون به مصداق ضرب‌المثل «هرچه بگنجد نمکش می‌زنند» می‌باشد.

با اینکه متأسفانه سالهاست که خیبر از خیانت‌های غیرقابل‌تصور می‌دهد.

در این صورت باید به فکر چینش جدید و پالایش کل افراد و روند برگزاری کنکور کرد. این طور که رئیس سازمان سنجش آموزش کشور گفته، در این بخش خیانتی رخ نداده است اما جمله‌ای که ایشان گفته و نگران‌کننده است این است که: «به دست آوردن سؤالات کنکور و فرستادن پاسخ به افراد، سازماندهی شده و از هر داوطلب مبلغ میلیاردی می‌گرفته‌اند» و بدتر از آن اینکه اظهار داشته «آنها برای اینکه به آزمون نفوذ کنند و سعی می‌کنند به سؤالات دسترسی

معاون توسعه مدیریت و منابع استناداری فارس: مشاوره و راهنمایی مردم در میز خدمت با جدیت در حال پیگیری است

معاون توسعه مدیریت و منابع استناداری فارس گفت: مشاوره و راهنمایی مردم در جهت رفع مشکلات از مهم‌ترین دغدغه‌های استاندار فارس در میز خدمت بوده که حال پیگیری است.

به گزارش روزنامه طلوع به نقل از پایگاه اطلاع‌رسانی استانداری فارس، عبدالعلی کریمی با اشاره به منویات رهبر معظم انقلاب (مدظله‌العالی) مبنی بر ارتباط مستقیم وپواسطه مسئولین استاندار فارس بر این مهم، در جهت جلب رضایتمندی مردم و پیگیری مطالبات و خواسته‌های مردمی، استانداری فارس اقدام به برگزاری برنامه ویژه ملاقات مردمی مدیران دستگاه‌های اجرایی استان در میز خدمت استناداری کرده است.

وی افزود: این برنامه که بناسک به صورت مستمر روزهای یک شنبه و سه شنبه برگزار شود، در اولین ملاقات، روز یک شنبه ۱۲ تیرماه، میزبان مرتضی موصلی، مدیر کل کمیته امداد امام خمینی استان فارس، بود که طی سه ساعت با همراهی معاونین و کارشناسان اداره کل کمیته امداد، پاسخگوی به بیش از ۳۰ خانوار بودند و مردم به صورت مستقیم مشکلاتشان را با آنها در میان گذاشتند. کریمی ادامه داد: در حال حاضر میز خدمت استناداری فارس، با ظرفیت کارشناسان ویژه جوان، پویا و پیگیر در طول هفته پاسخگوی مراجعات مردمی هستند

ابوالفضل ابوترابی نماینده مردم نجف‌آباد در مجلس شورای اسلامی در گفت‌وگو با خبرنگار ایلنا، در رابطه با گلایه اخیر برخی دولتمردان درباره دخالت نمایندگان در انتصابات و فشار به کابینه و لزوم ورود نهادی نظارتی بر این موضوع، گفت: به نظر من بعد از اینکه سه بار صراحتاً رهبری بر این مسئله تأکید فرمودند و حتی فرمودند که عده‌ای ناراحت شدند و بعد مجدداً تأکید فرمودند، شورای نگهبان باید هر کسی که دخالت می‌کند را رد صلاحیت کند تا دیگر کسی با این معضل رأی نیاورد. یعنی شورای نگهبان باید یک بیانیه رسمی بدهد بر مبنای اینکه وقتی سه بار رهبری نهی فرمودند، ما افرادی که اقدام به چنین کاری کنند را نمی‌توانیم تأیید صلاحیت کنیم.

نماینده مردم نجف‌آباد در مجلس مطرح کرد:

در حوزه‌های انتخابیه به ما می‌گویند "بی‌عرضه‌اید"

عضو کمیسیون امور داخلی کشور و شوراها همچنین خاطرنشان کرد: وقتی برخی نمایندگان در انتصابات دخالت می‌کنند، در مقابل آن‌ها نماینده‌هایی مثل ماها که در انتصابات دخالت نمی‌کنیم در حوزه‌های انتخابیه تحت فشار هستیم و اینطور شده است که حتی به ما می‌گویند که این نماینده بلد نیست و بی‌عرضه است؛ لذا ما هم تحت فشار قرار می‌گیریم برای این بحث دخالت در انتصابات.ابوترابی تأکید کرد: بر این اساس بهترین روش این است که شورای نگهبان در راستای منویات مقام معظم رهبری مبنی بر ممنوعیت این مسئله یک بیانیه رسمی بدهد که سه بار رهبری فرمودند نمایندگان در انتصابات دخالت نکنند اگر دخالت کردند ما رد صلاحیت می‌کنیم.

۴۰ درصد معادن کشور تعطیل است

آن بخش فعال هم با افزایش تحریم‌ها نیمه جان است و با تمام توان کار نمی‌کند.

حقوق دولتی معادن صرف کسری بودجه دولت می‌شود



دیده می‌شود و به جای اینکه صرف توسعه معادن شود خرج دولت و کسری بودجه می‌شود.

شکوری در تشریح دریافت حقوق دولتی معادن گفت: ۱۲ درصد از حقوق دولتی معادن باید صرف بازسازی معادنی شود که ذخیره آن‌ها به اتمام رسیده، ۱۵ درصد از آن باید صرف افزایش رفاه و آبادانی روستاهای اطراف معادن شود، ۵ درصد باید به صندوق بیمه فعالیت‌های معدنی برای توسعه اکتشافات و خرید تجهیزات و ماشین آلات اختصاص یابد که محقق نشده

است.
وی در ادامه با اشاره به طرح اصلاح قانون معادن که در دست اقدام مجلس شورای اسلامی است، گفت: اگر مجلس شورای اسلامی همکاری لازم را داشته باشد می‌توان به تغییرات مثبت در این حوزه امیدوار بود.

وی با انتقاد از روش اجرای قوانین معادن و ترک فعل‌هایی در این حوزه ادامه داد: عدم پذیرفتن پروانه بهره‌برداری معادن توسط بانک‌ها به عنوان وثیقه وعدم اجرای صحیح نرم‌افزار حقوق دولتی معادن که سال‌هاست در وزارت خانه بلاکفایتی است از مهمترین مشکلات صنایع معدنی با دولت است. دو معدن ناهمگنی که در کنار یکدیگر قرار دارند، ماده معدنیشان با هم فرق دارد و بهره‌برداریش متفاوت است و نمی‌شود حقوق دولتی برابر داشته باشند. حقوق دولتی نباید برای همه معادن به صورت یکسان باشد، باید برای هر معدن تابع عواملی خاص خودش حقوق دولتی در نظر گرفته شود.

شکوری با اشاره به عدم راه‌اندازی پنجره واحد برای اخذ پروانه بهره‌برداری فعالین افزود: با ایجاد پنجره واحد دیگر فعالین برای گرفتن مجوز محیط زیست، منابع طبیعی، میراث فرهنگی و انرژی اتمی نیاز به مراجعه به تمامی این سازمان‌ها ندارند و بخش عظیمی از مشکلات فعالین با راه‌اندازی این درگاه مرتفع خواهد شد.

این فعال صنایع معدانی در مورد اجرای «طرح کاداستر» گفت: یکی از مشکلات اصلی ما عدم شفافیت در اجرای طرح کاداستر است. حقوق دولتی که از معادن دریافت می‌شود باید ۲۵ درصدش صرف توسعه معادن روستاهایی که در نزدیکی معادن قرار دارد شود اما این حقوق دولتی به عنوان کسری بودجه دولت در نظر گرفته و به عنوان منبع درآمد دولت

حاجی بابایی:

بودجه ۱۴۰۱ را طوری نوشتیم که یک سر سوزن تورم ایجاد نکند

یارانه می‌دهیم چون نتوانستیم اقتصاد را تقویت کنیم

رئیس کمیسیون برنامه و بودجه مجلس شورای اسلامی از تخصیص ۵۰۰ هزار میلیارد تومان یارانه در کشور برای سال جاری خبر داد و گفت: چون نتوانستیم اقتصاد را تقویت کنیم یارانه می‌دهیم.

به گزارش ایسنا، حمیدرضا حاجی‌بابایی، در جلسه هم‌اندیشی با بهره‌برداران پتروش و تشکل‌های بخش مختلف کشاورزی و تبیین سیاست‌های وزارت جهاد کشاورزی، اظهار کرد: رسالت سنگین تولید بر عهده بخش خصوصی است و وزارت جهاد کشاورزی باید یکپارچه در اختیار بخش خصوصی باشد و جایی که مردم نتوانستند دولت ورود کند.

حاجی‌بابایی تصریح کرد: استان همدان ظرفیت کشاورزی بالایی دارد. استان ما از استان‌هایی است که در زمینه کشاورزی و دامداری، خوب کار کرده اما نتوانسته از ظرفیتی که دارد به نحو احسن استفاده کند.

وی ادامه داد: پنج سال است در کشور، الگوی کشت مصوب شده اما هنوز در شهرستان‌ها خود را نشان نداده است. ما توجحه به وضعیت آب در کشور الگوی کشت را از الان به عنوان برنامه اولیه سیاست‌گذاری کنید.

نماینده مردم همدان و فامنین در مجلس شورای اسلامی خاطرنشان کرد: از جنوبی‌ترین تا شمالی‌ترین نقطه کشور مشکل آب داریم.

حاجی‌بابایی تأکید کرد: در استان ما آب کم است اما مصرف بد از کم‌آبی بدتر است و نتوانستیم از منابع، استفاده درستی داشته باشیم.

وی با اشاره به دامداری در استان همدان، مطرح کرد: دامداری باید در استان همدان رشد و توسعه داشته باشد.

برنامه‌های دهه ولایت و امامت اعلام شد

برپایی مراسم عقد زوج‌های جوان در حرم مطهر شاهچراغ (ع)

معاون فرهنگی، اجتماعی و تبلیغات آستان احمدی و محمدی (ع) در تشریح برنامه‌های دهه ولایت و امامت این حرم مطهر از برپایی همایش شعر غدیر و برگزاری مراسم زوج‌های جوان خبر داد.

سرورس خیری /میلاد پناهی:حج‌الله طلایی با اشاره به برنامه‌های دهه امامت و ولایت، اظهار کرد: عید قربان نمادیندگی خداوند است و عید غدیر خم در روایات اهل‌بیت (ع) با عنوان عید الله اکبر یاد شده و به همین منظور آستان مقدس احمدی و محمدی (ع) ویژه برنامه‌های مختلفی را در صحن و سرای این بارگاه منور برای مجاوران و شیفتگان اهل بیت (ع) تدارک دیده است.

او افزود: حزب خوانی قرآن کریم در دارالنور حرم از ساعت ۷: ۳۰ توسط قاریان برتر استانی و ممتاز، پخش برنامه رادیویی ویژه حرم از ساعت ۱۰ تا ۱۲ صبح بصورت صوتی از بلندگوهای حرم مطهر و گفتگو با کارشناس مذهبی، قرائت صلوات خاصه حضرت شاهچراغ (ع)، قرائت دعای عرفه در روز شنبه ۱۸ تیرماه با مداحی و سخنرانی حسن شالباقان همراه با نماز مغرب و عشاء، قرائت دعای ندبه ساعت ۶: ۳۰ تا ۷: ۳۰ صبح در روز عید قربان، اقامه نماز عید قربان به امامت آیت الله دژ ذاک و مراسم نورافشانی در صحن حرم از جمله برنامه‌های این دهه است.

معاون فرهنگی، اجتماعی و تبلیغات آستان مقدس احمدی و محمدی (ع) ادامه داد: برای روز دوشنبه ۲۰ تیرماه برنامه معرفت و آموزش خانواده در راستای سبک اسلامی و سیره پیامبر (ص) ساعت ۱۰ صبح در تالار ولایت، همچنین برگزاری کارگاه تخصصی وقف در دارالقرآن برگزار می‌شود.

طلایی با اشاره به دوشنبه‌های قرآنی در دهه ولایت که به همراه تواشیح در صحن مطهر حرم همراه با نماز مغرب و عشاء اجرا خواهد شد، بیان کرد: حجت الاسلام فرح‌زاد کارشناس برنامه سمت خدا سخنران این برنامه خواهد بود همچنین در روز سه شنبه ۲۱ تیرماه همایش غدیر در تالار ولایت حرم مطهر برگزار می‌شود.
بیان تیرماه در روز دوشنبه ۲۶ تیرماه در صحن باز حرم شاهچراغ برگزار می‌شود. همچنین در روز دوشنبه ۲۷ تیرماه عید غدیر قرائت خطبه غدیر، تجلیل از سادات، پیاده‌روی به سمت حرم، اطعام ۱۰ هزار تبرکی عید غدیر، اجرای برنامه حکاکی بر روی نگین انگشتری توسط حکاک ایران در جوار حرم مطهر با نماز مغرب و عشاء را خواهیم داشت.

صفحه
۲
شماره
۳۳۹۹
سال
بیست‌وهشتم

اخبار



از هر دری کلامی

فعالسازی ۱۰ گیگابایت اینترنت

رایگان برای سرپرست خانوار ۳ دهک

کم‌درآمد جامعه؛ هر ۴ ماه یک‌بار



وعده رئیس‌جمهوری مبتنی بر

تخصیص اینترنت رایگان به ۳ دهک کم‌درآمد جامعه تحقق یافته و هر ۴ ماه یکبار، یک بسته شامل ۱۰ گیگابایت اینترنت برای سرپرست خانوار ۳ دهک کم‌درآمد جامعه فعال می‌شود. به گزارش ایرنا، ابراهیم رئیسی قبل از آغاز دولت سیزدهم در وعده‌های انتخاباتی خود از تخصیص اینترنت رایگان به دهک‌های کم‌درآمد جامعه خبر داد.

عیسی زارع‌پور وزیر ارتباطات برای تحقق این وعده انتخاباتی، از همان ابتدای حضورش در وزارت ارتباطات تلاش کرد تا درنهایت پس از برنامه‌ریزی و برگزاری جلسات متعدد، روز گذشته و در حاشیه جلسه هیئت دولت، خبر از تخصیص بسته اینترنت رایگان داد و پس از آن «جواد موحد» معاون دولت الکترونیک سازمان فناوری اطلاعات از چگونگی فعال‌سازی

رئیس سازمان مالیاتی اعلام کرد؛

غیرفعال‌سازی ۱.۴ میلیون کارتخوان در ماه آینده

نمی‌دهند، مالیات بپردازند.

رئیس سازمان امور مالیاتی افزود: در این رابطه، در سال گذشته نظام نقل و انتقال پول شفاف شد و درگاه‌های پرداخت و کارتخوان‌ها به پرونده مالیاتی متصل شدند که بالغ بر ۷.۲ میلیون کارتخوان به پرونده مالیاتی متصل شد. حدود ۳ میلیون کارتخوان نیز غیرفعال شدند اما یک میلیون و ۴۰۰ هزار کارتخوان بلاکفایت هستند که بانک مرکزی تا یک ماه آینده آن‌ها را غیرفعال می‌کند.

به گزارش ایسنا، داوود منظور در صحبت‌های پیش از خطبه نماز جمعه امروز (۱۷ تیر ۱۴۰۱) گزارشی از رویکرد، اقدامات و نتایج فعالیت‌های سازمان امور مالیاتی در دولت سیزدهم ارائه کرد.

وی درباره رویکرد نظام مالیاتی در دولت سیزدهم گفت: رویکرد مالیات‌ستانی در این دولت مبتنی بر دو چرخش تحول‌آفرین است که اولین تحول این است که فشار مالیاتی از بخش رسمی و مالیات‌دهندگان خوش‌حساب به سمت فراریان و اجتناب‌کنندگان از مالیات حرکت کند. رویکرد دوم این است که تمرکز مالیات بر بخش غیررسمی و غیرشفاف باشد تا کسانی که درآمدهای بالایی دارند و مالیات

مهم‌ترین اقدام برای جلوگیری از فرار مالیاتی

منظور ادامه داد: با ساماندهی کارتخوان‌ها و درگاه‌های پرداخت، یک میلیون و ۲۰۰ هزار مؤدی جدید مالیاتی شناسایی شد و از بررسی مالیاتی شناسایی شد که درمجموع، ۲.۲ میلیون مؤدی جدید شناسایی شد که مهم‌ترین اقدام مالیاتی در جهت جلوگیری از فرار مالیاتی است.

پاسخگویی پنج مدیر شهرداری شیراز

به شهروندان از طریق ۱۳۷ طی

این هفته

پنج مدیر شهرداری شیراز شامل یک معاون، دو مدیرکل، یک رئیس سازمان و یک رئیس اداره طی هفته آینده پاسخگوی مستقیم شهروندان از طریق سامانه ۱۳۷ هستند.

به گزارش روزنامه طلوع به نقل از پایگاه اطلاع‌رسانی شهرداری شیراز، مدیران شهرداری هر ماه طبق جدول زمان‌بندی در قالب طرح «روی خط شهر» به صورت مستقیم و بدون واسطه پاسخگوی درخواست‌ها و شکایات شهروندان هستند.

پنج مدیر شهرداری شیراز شامل یک معاون، دو مدیرکل، یک رئیس سازمان و یک رئیس اداره طی هفته آینده پاسخگوی مستقیم شهروندان از طریق سامانه ۱۳۷ هستند.

بنابراین گزارش؛ پیمان باباخانی رئیس سازمان مدیریت حمل‌ونقل مسافر روز شنبه ۱۸ تیرماه، اصغر سروی مدیرکل بازرسی روز دوشنبه ۲۰ تیرماه و سجاد خلیلی رئیس اداره تخلقات شهری در روز سه‌شنبه ۲۱ تیرماه جاری پاسخگوی شهروندان از طریق سامانه ۱۳۷ هستند. شهروندان گرامی همچنین می‌توانند مسائل و درخواست‌های خود را با هادی شه‌دوست شیرازی معاون حمل‌ونقل و ترافیک روز چهارشنبه ۲۲ تیرماه و رضا جاویدی مدیرکل ارتباطات و امور بین‌الملل روز پنج‌شنبه ۲۳ تیرماه در میان بگذارند تا ایشان شنونده و پاسخگوی درخواست‌ها و مشکلات شهروندان باشند.